
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 339 Martes 29 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 66089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

82
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

49822 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
Santa Cruz de Tenerife. Objeto: Suministro de equipos EPIs para el
personal que presta servicios en las distintas oficinas dependientes de
la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de
Santa Cruz de Tenerife. Expediente: 38/UC-13/21.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Santa Cruz de Tenerife.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3819001C.
1.3) Dirección: Avda. José Manuel Guimerá, 8.
1.4) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922601382.
1.10) Fax: 922601303.
1.11) Correo electrónico: antonio.sabater@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33140000 (Material médico fungible), 18424300 (Guantes
desechables) y 33741300 (Antiséptico para manos).

4.2) CPV Lote 1: 33140000 (Material  médico fungible),  18424300 (Guantes
desechables) y 33741300 (Antiséptico para manos).

4.3)  CPV Lote 2:  33741300 (Antiséptico para manos),  18424300 (Guantes
desechables)  y  33140000 (Material  médico fungible).

4.4) CPV Lote 3: 33140000 (Material  médico fungible),  18424300 (Guantes
desechables) y 33741300 (Antiséptico para manos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES70.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES70.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES70.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de equipos EPIs para el personal que
presta  servicios  en  las  distintas  oficinas  dependientes  de  la  Dirección
Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Santa Cruz de
Tenerife.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 339 Martes 29 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 66090

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

82
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: 9.200 unidades Mascarillas FPP2 y 31.000 unidades quirúrgicas tipo
II.

6.3) Lote 2: 1.000 unidades de bolsas de reposición de dispensadores plásticos
colectivos de gel hidro-alcohólico para higiene humana hand sanitizer de 800
ml y 1.900 unidades de botes de gel hidro-alcohólico higienizante de manos
de 500 ML.

6.4) Lote 3: 1.000 unidades de cajas de 50 pares de guantes de nitrilo (500
cajas de talla M y 500 cajas de talla L).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 19.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 16.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: SOLFIX ENGINEERING SLU.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B88454624.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.853,79 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 23.070,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de diciembre de 2020.

Santa Cruz de Tenerife, 23 de diciembre de 2020.- Directora provincial, M.ª
Dolores Collado Félix.

ID: A200066012-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-28T16:23:37+0100




